

## Indsamlingsregnskab Foreningen De Vildeste Fugle

---

### Oplysninger om indsamlingen

Indsamlingsnævnets j.nr.: 21-700-04149

Indsamlers navn(e): Foreningen De Vildeste Fugle

Indsamlingsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Indsamlingskontoens registrerings- og kontonummer: 9383 2050101773

### Oplysninger om indtægter og udgifter

Indkomne bidrag	234.796 kr.
- Administrationsudgifter	8.683 kr.
<b>Indsamlingsresultat</b>	<b>226.113 kr.</b>

### Specifikation af udgifterne:

Specifikation af udgift	Beløb
Indsamlingstilladelse	1.200 kr.
Administrationsomkostninger	7.483 kr.
<b>I alt</b>	<b>8.683 kr.</b>

### Anvendelse af indsamlingsresultat

Indsamlingsresultatet er anvendt til:

Specifikation af indsamlingsresultat	Beløb
<b>Uddelinger til misbrugsbehandling</b>	<b>622.540 kr.</b>

### Oplysninger om bankindestående/egenkapital

Indsamlingsresultat	226.113 kr.
Disponible midler fra tidligere indsamlingsperioder	347.667 kr.
Uddelinger jfr. ovenstående	-622.540 kr.
Egenfinansiering	48.760 kr.
<b>Disponible midler ultimo indsamlingsperioden</b>	<b>0 kr.</b>

### Underskrifter

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 8, stk. 3.

Den 8. juli 2023

\_\_\_\_\_  
Marianne Højsgaard

Underskrift

\_\_\_\_\_  
Michael Falch

Underskrift

\_\_\_\_\_  
Josefine Falch

Underskrift

# Den uafhængige revisors erklæring

## Til bestyrelsen i Foreningen De Vildeste Fugle og indsamlingsnævnet

### Konklusion

Vi har revideret det af Foreningen De Vildeste Fugle udarbejdede indsamlingsregnskab for perioden 1. januar - 31. december 2022.

Indsamlingsregnskabet er udarbejdet af foreningens bestyrelse efter retningslinjerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen (i det følgende kaldet "tilskudsgivers retningslinjer").

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet for perioden 1. januar - 31. december 2022 i al væsentlighed er udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i tilskudsgivers retningslinjer. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet". Vi er uafhængige af indsamler i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Fremhævelse af forhold i Indsamlingsregnskabet samt begrænsning i distribution og anvendelse.

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til indsamlingsnævnets retningslinjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe indsamler til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i indsamlingsnævnets retningslinjer. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for indsamler og indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end indsamler og indsamlingsnævnet.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

### Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med indsamlingsnævnets retningslinjer. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, jf. indsamplingsnævnets retningslinjer, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamplingsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, jf. indsamplingsnævnets retningslinjer foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamplingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af indsamplingsregnskabet for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Påser, at der foreligger fornøden dokumentation, herunder i forhold til udgifterne til administration og anvendelsen af overskuddet.
- Påser, at Indsamplingsregnskabet indeholder en erklæring fra de ansvarlige for indsamlingen om, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med indsamplingsreglerne, jf. indsamplingsbekendtgørelsens § 8, stk. 3.

Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

København, den 8. juli 2023

HARBOE CONSULT ApS – GODKENDT REVISIONSVIRKSOMHED  
CVR-nr. 35649417

Michael Harboe  
Registreret revisor  
mne661

## Michael Falch

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

ID: 4e02b26c-9cbf-42d4-af09-0d3cb2100fd4

Tidspunkt for underskrift: 08-07-2023 kl.: 15:37:34

Underskrevet med MitID



## Mariette Højsgaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mariette Plauborg Højsgaard

ID: fc166c27-b3cb-4725-97ef-2e3eb43d6858

Tidspunkt for underskrift: 09-07-2023 kl.: 20:14:04

Underskrevet med MitID



## Josefine Falch

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Josefine Terese Nørklit Falch

ID: a651352c-218b-435a-8f40-abe80d8da34f

Tidspunkt for underskrift: 08-07-2023 kl.: 19:58:28

Underskrevet med MitID



## Michael Harboe

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Michael Harboe

Revisor

ID: 95503662

Tidspunkt for underskrift: 09-07-2023 kl.: 20:16:17

Underskrevet med NemID

NEM ID